



Tlf.: 98 82 32 88  
broenderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 10  
DK-9700 Brønderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SØNDER ENG MINK P/S**  
**ODINSVEJ 31, 9700 BRØNDERSLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2023

---

Kim Dam Nielsen

CVR-NR. 31 18 79 07

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sønder Eng Mink P/S Odinsvej 31 9700 Brønderslev  CVR-nr.: 31 18 79 07 Stiftet: 25. januar 2008 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Ulrich, formand Morten Baadsgaard Kim Dam Nielsen Søren Tilsig
<b>Direktion</b>	Kim Dam Nielsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskab Sønder Eng Mink ApS
<b>Aktionærer</b>	Jan Ulrich Morten Baadsgaard Kim Dam Nielsen Søren Tilsig
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
<b>Advokat</b>	Leoni Advokater Advokatpartnerselskab Frederikstadvej 1 9200 Aalborg SV

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive pelsdyrproduktion samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i henhold til gældende bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink igangsat tiltag for ansøgning om kompensation heraf.

Selskabet har med udgangspunkt i foreliggende beregningsmodel fra Minksekretariatet (version 4.01) estimeret forventet erstatning med 100,5 mio. kr. Efter fradrag af allerede modtaget aconto driftstabserstatning for avlsdyr, estimerede rådgiveromkostninger samt restværdi af minkrelaterede anlægsaktiver mv. udgør erstatning til indregning i årets resultat som "andre driftsindtægter" 84,7 mio. kr.

Selskabet har pr. statusdag modtaget aconto erstatning med samlet 25,9 mio. kr., hvor der under andre tilgodehavender er indregnet 74,6 mio. kr. som forventet erstatning.

Ved opgørelse og indregning af den forventede erstatning er der knyttet en væsentlig usikkerhed, da der stadig er usikkerhed om udfaldet af de for branchen som helhed igangværende "kalibrerings-taksationer"/erstatningsudmålinger, ligesom der er en række individuelle forhold for minkvirksomheden, som der endnu ikke er dannet præcedens for erstatningsudmåling af.

Det er ledelsens vurdering, at der til den nuværende beregningsmodel vil fremkomme justeringer, som, i kombination med omkostningsgodtgørelse samt værdisikring af den samlede erstatningsudmåling, vil medføre en øget erstatning - men som helhed må der forventes at være en væsentlig usikkerhed ved den foretagne beregning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 79,2 mio. kr., som primært kan henføres til kompensation for nedlukning af minkvirksomheden. Som beskrevet under afsnit og i note for usikkerhed ved indregning og måling er der for nuværende tale om en estimeret erstatning, som ved den endelige opgørelse må forventes at afvige i forhold til det indregnede beløb.

Det skal tillige bemærkes, at det præsenterede resultat er før skat, hvor den underliggende beskatning i partnerselskabet ligger hos den enkelte virksomhedsdeltager.

Selskabets fremadrettede drift forventes at være begrænset, indtil den endelige erstatningsudmåling har fundet sted.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med undtagelse af ovenstående redegørelse om fremtidig erstatningsudmåling, er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>85.003.071</b>	<b>1.520.898</b>
Personaleomkostninger.....	2	-5.792.618	-5.811.017
Af- og nedskrivninger.....		-41.055	-1.315.425
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>79.169.398</b>	<b>-5.605.544</b>
Andre finansielle indtægter.....		56.709	101.206
Andre finansielle omkostninger.....		-62.897	-488.101
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>79.163.210</b>	<b>-5.992.439</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Komplementarselskabets andel af resultat.....		0	-599.244
Ekstraordinært udbytte.....		19.800.000	0
Overført resultat.....		59.363.210	-5.393.195
<b>I ALT</b> .....		<b>79.163.210</b>	<b>-5.992.439</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		5.481.063	12.837.651
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	4.614.340
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>5.481.063</b>	<b>17.451.991</b>
Andre værdipapirer.....		3.473.996	3.254.225
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>3.473.996</b>	<b>3.254.225</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.955.059</b>	<b>20.706.216</b>
Skindbeholdning.....		843.000	2.159.942
<b>Skindbeholdning.....</b>		<b>843.000</b>	<b>2.159.942</b>
Andre tilgodehavender.....		75.353.448	1.221.188
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>75.353.448</b>	<b>1.221.188</b>
Likvider.....		62.780	60.844
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>76.259.228</b>	<b>3.441.974</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>85.214.287</b>	<b>24.148.190</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		3.000.000	3.000.000
Overført overskud.....		73.440.275	14.077.065
Forslag til udbytte.....		0	-599.244
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>76.440.275</b>	<b>16.477.821</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.702.087	1.941.805
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>1.702.087</b>	<b>1.941.805</b>
Prioritetsgæld.....		75.019	2.907.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		160.039	107.661
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		5.974.179	155.693
Anden gæld.....		862.688	2.557.808
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.071.925</b>	<b>5.728.564</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>8.774.012</b>	<b>7.670.369</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>85.214.287</b>	<b>24.148.190</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Komplemen- tarselskabets andel af resultat/ud- bytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	3.000.000	14.077.065	-599.244	16.477.821
Forslag til resultatdisponering.....		59.363.210	19.800.000	79.163.210
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			599.244	599.244
Ekstraordinært udbytte.....			-19.800.000	-19.800.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>73.440.275</b>	<b>0</b>	<b>76.440.275</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Estimeret nettoerstatning/realisationsavance efter den skemalagte model, erstatning nedlukningsomkostninger og driftstab avlstaever indgår i andre driftsindtægter.			
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	
	kr.	kr.	
Kompensation omsætningstab og faste omkostninger.....	0	687.301	
Honorar for aflivning af mink, rengøring og desinfektion.....	0	152.612	
Erstatning nedlukningsomkostninger.....	80.000	0	
Regulering driftstab avlstaever.....	7.784	-187.496	
Estimeret erstatning/realisationsavance efter den skemalagte model, efter bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink, netto .....	84.661.636	0	
	<b>84.749.420</b>	<b>652.417</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	5.790.000	5.791.638	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.110	18.315	
Andre personaleomkostninger.....	508	1.064	
	<b>5.792.618</b>	<b>5.811.017</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	17.938.475	13.499.857	
Afgang.....	-12.187.283	-13.499.857	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>5.751.192</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	5.100.824	8.885.517	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.871.750	-8.885.517	
Årets afskrivninger .....	41.055	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>270.129</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>5.481.063</b>	<b>0</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>4</b>
				Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....				3.254.225	
Tilgang.....				219.771	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>				<b>3.473.996</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>				<b>3.473.996</b>	
Kapitalfond København Fur.....				2.059.788	
Fodercentralen Limfjorden .....				1.414.208	
				<b>3.473.996</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.777.106	75.019	1.438.773	4.849.207	
	<b>1.777.106</b>	<b>75.019</b>	<b>1.438.773</b>	<b>4.849.207</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
Ingen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.777 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.481 tkr.					
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 0 tkr. er deponeret ejerpantebreve 7.800 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.481 tkr.					
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 0 tkr. har pengeinstitut transport i kapitalkonto ved Fodercentralen Limfjorden, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.414 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 tkr. er stillet virksomhedspant 5.000 tkr., jf. tinglysningslovens § 47 c, f.s.v. angår driftsinventar og driftsmateriel, besætning, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, drivmidler og andre hjælpstoffer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 0 tkr.					

## NOTER

## Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

Selskabet har i henhold til gældende bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink igangsat tiltag for ansøgning om kompensation heraf.

Selskabet har med udgangspunkt i foreliggende beregningsmodel fra Minksekretariatet (version 4.01) estimeret forventet erstatning med 100,5 mio. kr. Efter fradrag af allerede modtaget aconto driftstabserstatning for avlsdyr, estimerede rådgiveromkostninger samt restværdi af minkrelaterede anlægsaktiver mv. udgør erstatning til indregning i årets resultat som "andre driftsindtægter" 84,7 mio. kr.

Selskabet har pr. statusdag modtaget aconto erstatning med samlet 25,9 mio. kr., hvor der under andre tilgodehavender er indregnet 74,6 mio. kr. som forventet erstatning.

Ved opgørelse og indregning af den forventede erstatning er der knyttet en væsentlig usikkerhed, da der stadig er usikkerhed om udfaldet af de for branchen som helhed igangværende "kalibreringstaksationer"/erstatningsudmålinger, ligesom der er en række individuelle forhold for minkvirksomheden, som der endnu ikke er dannet præcedens for erstatningsudmåling af.

Det er ledelsens vurdering, at der til den nuværende beregningsmodel vil fremkomme justeringer, som, i kombination med omkostningsgodtgørelse samt værdisikring af den samlede erstatningsudmåling, vil medføre en øget erstatning - men som helhed må der forventes at være en væsentlig usikkerhed ved den foretagne beregning.

Finansielle anlægsaktiver i form af kapitalkonti i København Fur og Minkfodercentralen er indregnet til seneste kendte værdi - begge under den forudsætning at den fremtidige kompensation/erstatning til såvel mink - som følgerhvervet som minimum vil være på niveau med den bogførte værdi.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for værdiansættelse af de finansielle anlægsaktiver, men at der kan være forbundet en usikkerhed hermed.
